
 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

Lanús, 11 DE AGOSTO DE 2021 
 
 

VISTO, la Resolución N° 1397/95 del Ministerio de Cultura y Educación de la 
Nación, las Resoluciones Nº 95/21 y Nº 103/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias y 
la Resolución Rectoral Nº 262/21, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

                        Que, por Resolución Nº 95/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias 

asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ocho Millones Quinientos 

Sesenta y Cinco Mil Ochocientos Dieciséis ($ 8.565.816), correspondiente a gastos de 

Ciencia y Tecnología correspondiente ejercicio 2021; 

                        Que, por Resolución Nº 103/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias  se 

asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Treinta Millones Ciento 

Cuarenta y Dos Mil Doscientos Cuarenta y Ocho ($ 30.142.248), para el mes de Julio/21, 

correspondiente a acuerdos salariales suscriptos el 7 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 

7 de mayo de 2021 para el personal no docente, y el 28 de octubre y 23 de diciembre de 2020 

y 27 de abril y 7 de mayo de 2021 para el personal docente de nivel universitario; 

                       Que, fue necesario efectuar la Incorporación y Distribución de las Créditos 

Presupuestarios del Ejercicio 2021 para la Obra denominada: Escuela Judicial Manuel 

Dorrego – Terminación, Remedios de Escalada, Lanús, en el marco del “PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA II – FASE B” CAF 8945 por Resolución 

Rectoral N° 262/21, con posterioridad a la última reunión del Consejo Superior; 

                      Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario en 

función de la ejecución del gasto en personal y de las solicitudes efectuadas por los 

responsables de los Programas;      

                     Que, en consecuencia es necesario efectuar la Distribución total de los Créditos 

Presupuestarios correspondientes al Ejercicio 2021 por Categoría Programática y Objeto del 

Gasto; 

                    Que, resulta necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios 

correspondiente al Ejercicio 2021 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento 

“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2021 correspondiente a los Recursos Propios 

recaudados al día 06 de Agosto de 2021; 

           Que, en su 6ª Reunión del año 2021, el Consejo Superior ha tratado la 

mencionada propuesta y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la 

Comisión de Administración e Infraestructura  y no han formulado objeciones; 

                   Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo 

establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

                         

                            Por ello, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 

2021 la suma total de Pesos Ocho Millones Quinientos Sesenta y Cinco Mil Ochocientos 

Dieciséis ($8.565.816), asignados por Resolución Nº 95/21, correspondiente a gastos de 

Ciencia y Tecnología, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución. 
 

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 

2021 la suma de Pesos Treinta Millones Ciento Cuarenta y Dos Mil Doscientos Cuarenta y 

Ocho ($ 30.142.248) para el personal docente y no docente, que se compone de gastos en 

personal docente por  Pesos Diecisiete Millones Ochocientos Cincuenta y Dos Mil 

Cuatrocientos Dos ($ 17.852.402) y en personal no docente por Pesos Doce Millones 

Doscientos Ochenta y Nueve Mil Ochocientos Cuarenta y Seis ($ 12.289.846) asignados por 

Resolución Nº 103/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias,  correspondiente a acuerdos 

salariales suscriptos el 7 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 7 de mayo de 2021 para el 

personal no docente, y el 28 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 27 de abril y 7 de mayo 

de 2021 para el personal docente de nivel universitario para el mes de Julio/21, según se 

detalla en el Anexo I de la presente Resolución. 
 

ARTIUCULO 3º: Ratificar la Resolución Rectoral N° 262/21 de fecha 23 de Julio de 2021, y 

lo actuado en consecuencia. 
 

ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 

Nacional de Lanús del Ejercicio 2021 correspondiente a la Fuente de Financiamiento “Tesoro 

Nacional” (Fuente 11), por categoría programática y objeto del gasto, según se detalla en los 

Anexos I, II y V respectivamente de la presente Resolución y “Remanente de Ejercicios 

Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto, según se detalla en el Anexo III de la presente 

Resolución. 
 

ARTICULO 5º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la Fuente de 

Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2021 correspondiente a los 

Recursos Propios recaudados al día 06 de Agosto de 2021 en la suma de Pesos Ochenta y 

Siete Millones Quinientos Siete Mil Doscientos Noventa y Cuatro con 85/100                               

($ 87.507.294,85), según se detalla en el Anexo IV de la presente Resolución. 
 

ARTICULO 6º: Regístrese, Comuníquese y Archívese. 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

 

ANEXO I 

Ejercicio 2021 

Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 

 

 

Resolución Nº 103/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias  

Acuerdos salariales suscriptos el 7 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 7 de mayo de 

2021 para el personal no docente, y el 28 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 27 de abril 

y 7 de mayo de 2021 para el personal docente de nivel universitario para el mes de Julio/21 

 

Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - Docentes              $  17.852.402        

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes         $   12.289.846     

 

 

Total Inciso I– Gastos en Personal                                                                                                                                                                                                        $ 30.142.248,00 

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

 
ANEXO I 

Ejercicio 2021 

Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 5: Ciencia y Técnica 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 

 
Resolución Nº 95/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias 

Gastos de Ciencia y Tecnología correspondiente ejercicio 2021 

Programa: 11 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 24 

Total Dependencia: 14-10                                              

Total Inciso IV – Bienes de Uso                                                   $ 4.282.908,00 

 

Resolución Nº 95/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias 

Gastos de Ciencia y Tecnología correspondiente ejercicio 2021 

 

Programa: 11 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 24 

Total Dependencia: 14-10                             $       3.582.908              

 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 08 – Actividad: 00 – Obra: 02 

Total Dependencia: 14-10                             $            56.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 08 – Actividad: 00 – Obra: 04 

Total Dependencia: 14-10                             $            56.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 08 – Actividad: 00 – Obra: 05 

Total Dependencia: 14-10                             $            56.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 08 – Actividad: 00 – Obra: 07 

Total Dependencia: 14-10                             $            56.000             



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 08 – Actividad: 00 – Obra: 08 

Total Dependencia: 14-10                             $            56.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 08 – Actividad: 00 – Obra: 11 

Total Dependencia: 14-10                             $            56.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 01 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 03 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 05 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 06 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 
 Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 07 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 08 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 10 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 
Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 12 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 15 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 16 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 18 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 21 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             
 

Programa: 33 – Subprograma: 01 – Proyecto: 07 – Actividad: 00 – Obra: 22 

Total Dependencia: 14-10                             $            28.000             

 
Total Inciso V – Transferencias                                                $    4.282.908,00 

 

 
 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2021 

Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 

 

                                                           

Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $ 1.419.133.429,00 

Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 715.746.675,43 

Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 643.796.109,33 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $     2.710.308,41 

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal   $     9.871.474,74 

Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $   47.008.861,09  

   

Inciso II - Bienes de Consumo                                                               $        16.787.192,00      

      

Inciso III - Servicios No Personales                                                      $       189.671.625,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $      126.378.231,38     

Partida Principal 42 – Construcciones                        $ 119.948.338,38 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $     6.429.893,00  

 

Inciso V – Transferencias                                                                      $      15.639.620,00 

 

Inciso VII – Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos               $            296.166,00   

                                             

 

Total Fuente 11 - Función 4. Educación y Cultura.                           $   1.767.906.263,38 

 

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2021 

Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 5: Ciencia y Técnica. 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 

 

 

Inciso V – Transferencias                                                                          $   6.924.528,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                          $    4.282.908,00     

 

 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                      $  11.207.436,00                             

 

 

 

 

 
 

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO III   

        

Ejercicio 2021 

Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                 $ 48.578.879,32  
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $ 26.768.666,94 

Partida Principal 12 – Personal Temporario        $ 17.207.076,79 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios       $        16.274,17 

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $       148.436,35      

Partida Principal 18 – Personal Contratado               $    4.438.425,07 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                              $   7.178.779,19 
          

Inciso III – Servicios No Personales                                                    $  47.572.518,69 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $ 51.643.410,66 

Partida Principal 42 – Construcciones                      $ 32.592.788,28 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 18.925.364,22 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $        58.308,53 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $        66.949,63 

 

Inciso V – Transferencias                                                                      $    3.034.511,25 
 

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos               $       101.833,90     

 

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                     $ 158.109.933,01   

        



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

 

ANEXO III 

 

Ejercicio 2021 

Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 5: Ciencia y Técnica  

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria  

 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 

 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                              $    137.257,80     

 

Inciso III – Servicios No Personales                                                      $   868.199,45 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                      $    514.436,52 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 427.039,47 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $   62.397,05 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $   25.000,00   

 

Inciso V – Transferencias                                                                       $ 4.936.139,87 

 

TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                           $ 6.456.033,64   



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO IV 

Ejercicio 2021 

Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria  

 

Fuente 12 – Recursos Propios 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                  $  15.867.972,02 

Partida Principal 11 – Personal Permanente        $       441.074,93 

Partida Principal 12 – Personal Temporario              $    1.665.719,52 

Partida Principal 18 – Personal Contratado               $  13.761.177,57 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                                $    1.824.378,18 

 

Inciso III - Servicios No Personales                                                        $  54.323.457,84 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $  10.638.115,19 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 10.638.115,19 

 

Inciso V – Transferencias                                                                        $    4.853.371,62 
 

 

Total Fuente 12 -  Función 4. Educación y Cultura.                             $  87.507.294,85 

 

 

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

 

ANEXO V 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

1 10 11 0 0 99 0 5.536.067,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.536.067,47

1 10 22 0 0 99 0 725.891,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725.891,88

1 10 55 0 0 90 0 193.605,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193.605,75

1 10 55 0 0 99 0 5.088.264,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.088.264,32

1 10 55 9 1 0 1 0,00 54.565,00 3.090.500,00 67.600,00 2.641.620,00 0,00 5.854.285,00

1 11 55 0 0 99 0 6.222.131,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.222.131,88

1 23 55 0 0 99 0 4.111.260,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.111.260,06

1 36 22 0 0 99 0 1.263.890,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.263.890,45

23.141.111,81 54.565,00 3.090.500,00 67.600,00 2.641.620,00 0,00 28.995.396,81

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACIÓN Y CULTURA

RECTORADO

Total Dependencia 1  

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

2 10 11 0 0 99 0 3.909.734,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.909.734,44

2 10 22 0 0 99 0 1.701.739,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.701.739,15

2 10 33 0 0 99 0 1.912.933,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.912.933,28

2 10 55 0 0 90 0 418.635,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418.635,60

2 10 55 0 0 99 0 4.071.029,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.071.029,46

2 10 55 6 1 0 1 0,00 138.050,00 694.200,00 128.000,00 0,00 0,00 960.250,00

2 30 22 0 0 99 0 9.707.949,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.707.949,76

2 30 33 0 0 99 0 69.875,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.875,63

2 30 55 0 0 99 0 4.450.507,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.450.507,62

2 40 22 0 0 99 0 1.097.815,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.097.815,12

2 40 33 0 0 99 0 199.089,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.089,46

2 40 55 0 0 99 0 4.156.568,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.156.568,47

2 50 55 0 0 99 0 665.148,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665.148,93

2 60 22 0 0 99 0 167.884,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.884,61

32.528.911,53 138.050,00 694.200,00 128.000,00 0,00 0,00 33.489.161,53

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2  

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

3 10 5 3 2 0 99 0,00 0,00 7.090.947,00 1.272.067,00 0,00 0,00 8.363.014,00

3 10 11 0 0 99 0 7.582.134,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.582.134,29

3 10 22 0 0 99 0 300.681.969,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.681.969,25

3 10 55 0 0 90 0 14.375.247,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.375.247,60

3 10 55 0 0 99 0 116.671.443,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.671.443,98

3 10 55 9 1 0 1 0,00 3.319.400,00 136.501.076,00 360.000,00 0,00 296.166,00 140.476.642,00

3 20 55 0 0 99 0 7.310.422,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.310.422,19

3 25 55 0 0 99 0 6.878.689,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.878.689,99

3 30 55 0 0 99 0 13.831.442,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.831.442,62

3 30 55 9 1 0 1 0,00 4.125.600,00 171.228,00 40.000,00 0,00 0,00 4.336.828,00

3 32 55 0 0 99 0 14.440.710,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.440.710,60

3 50 55 0 0 99 0 6.112.415,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.112.415,73

3 60 55 0 0 99 0 4.882.970,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.882.970,43

3 70 55 0 0 99 0 6.705.294,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.705.294,90

3 80 55 0 0 99 0 23.197.915,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.197.915,99

3 80 55 5 1 0 1 0,00 6.114.800,00 17.706.250,00 3.741.500,00 0,00 0,00 27.562.550,00

522.670.657,57 13.559.800,00 161.469.501,00 5.413.567,00 0,00 296.166,00 703.409.691,57

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN

Total Dependencia 3  

 

ANEXO V 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

4 10 22 0 0 99 0 948.052,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948.052,40

4 10 44 0 0 99 0 2.137.419,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.137.419,89

4 10 44 1 1 0 1 0,00 42.500,00 694.000,00 0,00 0,00 0,00 736.500,00

4 10 55 0 0 99 0 6.002.725,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.002.725,83

4 20 22 0 0 99 0 230.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.800,00

4 20 55 0 0 99 0 7.059.197,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.059.197,41

4 30 11 3 2 0 94 0,00 1.070.616,00 2.517.654,00 0,00 1.500.000,00 0,00 5.088.270,00

4 30 44 0 0 99 0 1.070.847,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070.847,85

4 30 44 1 1 0 1 0,00 0,00 335.000,00 0,00 0,00 0,00 335.000,00

4 30 55 0 0 99 0 5.097.336,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.097.336,77

4 40 22 0 0 99 0 178.403,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.403,14

4 40 44 0 0 99 0 1.660.758,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.660.758,15

4 40 55 0 0 99 0 7.299.847,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.299.847,58

4 50 22 0 0 99 0 578.506,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578.506,50

4 50 33 0 0 99 0 253.039,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253.039,89

4 50 55 0 0 99 0 4.874.569,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.874.569,57

37.391.504,98 1.113.116,00 3.546.654,00 0,00 1.500.000,00 0,00 43.551.274,98Total Dependencia 4

SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

 

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

5 10 11 2 1 0 1 0,00 270.000,00 1.857.882,00 100.000,00 0,00 0,00 2.227.882,00

5 10 22 0 0 99 0 1.299.252,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.299.252,93

5 10 55 0 0 99 0 4.051.591,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.051.591,15

5 30 22 0 0 99 0 7.622.843,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.622.843,22

5 30 33 0 0 99 0 1.476.968,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.968,06

5 30 55 0 0 99 0 10.405.624,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.405.624,79

5 30 55 8 1 0 1 0,00 100.000,00 25.000,00 50.000,00 0,00 0,00 175.000,00

5 40 33 4 1 0 1 0,00 80.000,00 15.000,00 50.000,00 0,00 0,00 145.000,00

5 40 55 0 0 99 0 2.216.050,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.216.050,83

5 60 22 0 0 99 0 1.161.883,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.161.883,21

5 60 55 0 0 99 0 3.038.057,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.038.057,78

5 60 55 9 1 0 1 0,00 100.000,00 25.000,00 100.000,00 0,00 0,00 225.000,00

31.272.271,97 550.000,00 1.922.882,00 300.000,00 0,00 0,00 34.045.153,97

SECRETARIA DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y DEMOCRATIZACIÓN CIENTÍFICA

Total Dependencia 5  

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

6 10 22 0 0 99 0 9.256.115,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.256.115,25

6 10 33 0 0 99 0 402.346,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.346,88

6 10 55 0 0 99 0 6.554.455,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.554.455,03

6 10 55 9 1 0 1 0,00 285.425,00 1.609.625,00 75.000,00 0,00 0,00 1.970.050,00

6 20 22 0 0 99 0 908.159,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908.159,25

6 20 55 0 0 99 0 12.864.560,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.864.560,85

6 30 22 0 0 99 0 18.432.998,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.432.998,94

6 30 33 0 0 99 0 1.776.220,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.776.220,28

6 30 44 0 0 99 0 83.572,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.572,46

6 30 55 0 0 99 0 6.852.675,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.852.675,65

6 50 55 0 0 99 0 9.848.708,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.848.708,51

6 80 55 0 0 99 0 11.101.203,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.101.203,92

78.081.017,02 285.425,00 1.609.625,00 75.000,00 0,00 0,00 80.051.067,02

SECRETARIA ACADÉMICA

Total Dependencia 6  

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

7 10 11 0 0 99 0 3.369.378,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.369.378,39

7 10 22 0 0 99 0 13.384.003,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.384.003,73

7 10 33 0 0 99 0 19.701.575,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.701.575,85

7 10 33 1 1 0 1 0,00 0,00 168.125,00 0,00 0,00 0,00 168.125,00

7 10 44 0 0 99 0 2.015.238,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.015.238,49

7 10 55 0 0 99 0 5.771.290,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.771.290,66

7 10 55 6 1 0 1 0,00 35.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.250,00

7 10 55 9 1 0 1 0,00 91.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.000,00

7 10 55 11 1 0 1 0,00 0,00 872.500,00 0,00 0,00 0,00 872.500,00

7 16 22 0 0 99 0 76.772,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.772,66

7 16 55 0 0 99 0 5.205.630,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.205.630,77

7 16 55 6 1 0 1 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

7 16 55 11 1 0 1 0,00 0,00 948.750,00 0,00 0,00 0,00 948.750,00

7 18 22 0 0 99 0 4.505.989,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.505.989,03

7 20 22 0 0 99 0 2.405.014,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.405.014,71

7 25 22 0 0 99 0 343.779,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343.779,20

7 25 55 0 0 99 0 790.533,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790.533,03

7 30 22 0 0 99 0 6.358.519,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.358.519,02

7 30 55 0 0 99 0 1.078.411,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.078.411,88

7 33 22 0 0 99 0 2.910.440,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.440,62

7 36 22 0 0 99 0 2.178.656,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.178.656,65

7 37 22 0 0 99 0 2.859.542,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.859.542,57

7 37 55 0 0 99 0 1.675.351,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.675.351,62

7 38 22 0 0 99 0 1.706.726,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.706.726,26

7 38 55 0 0 99 0 972.306,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 972.306,74

7 40 22 0 0 99 0 5.920.290,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.920.290,90

7 40 55 0 0 99 0 804.395,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804.395,09

7 43 22 0 0 99 0 2.638.472,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.638.472,56

7 43 55 0 0 99 0 602.338,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.338,56

7 44 22 0 0 99 0 338.262,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.262,81

7 44 55 0 0 99 0 516.712,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516.712,29

7 45 22 0 0 99 0 1.267.953,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.267.953,05

7 46 22 0 0 99 0 125.294,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.294,51

7 60 22 0 0 99 0 433.697,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433.697,70

7 70 22 0 0 99 0 5.704.809,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.704.809,77

7 70 55 0 0 99 0 887.887,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887.887,31

7 71 22 0 0 99 0 2.340.945,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.340.945,85

7 85 22 0 0 99 0 11.377.328,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.377.328,28

7 85 55 0 0 99 0 829.706,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829.706,78

7 90 22 0 0 99 0 1.352.912,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.352.912,83

7 95 22 0 0 99 0 5.315.995,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.315.995,03

7 95 55 0 0 99 0 774.720,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774.720,85

7 98 22 0 0 99 0 1.268.066,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.268.066,86

7 99 5 3 5 0 8 0,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00

7 99 22 0 0 99 0 3.962.196,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.962.196,40

7 99 55 0 0 99 0 738.273,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 738.273,93

124.509.423,24 136.250,00 2.839.375,00 0,00 0,00 0,00 127.485.048,24

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7  

 

 

 

 



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

8 10 11 0 0 99 0 4.388.937,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.388.937,63

8 10 22 0 0 99 0 28.547.693,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.547.693,08

8 10 33 0 0 99 0 20.482.047,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.482.047,95

8 10 44 0 0 99 0 441.977,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441.977,90

8 10 55 0 0 99 0 5.900.633,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.900.633,07

8 10 55 9 1 0 1 0,00 103.750,00 673.024,00 225.726,00 0,00 0,00 1.002.500,00

8 15 22 0 0 99 0 1.974.967,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.974.967,90

8 15 55 0 0 99 0 1.701.640,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.701.640,48

8 18 22 0 0 99 0 653.180,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 653.180,89

8 20 22 0 0 99 0 10.275.481,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.275.481,68

8 20 55 0 0 99 0 4.172.053,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.172.053,48

8 30 22 0 0 99 0 8.316.570,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.316.570,05

8 30 55 0 0 99 0 1.645.794,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.645.794,33

8 36 22 0 0 99 0 1.639.850,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.639.850,36

8 36 55 0 0 99 0 1.139.840,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.139.840,85

8 58 22 0 0 99 0 1.315.916,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.315.916,83

8 60 22 0 0 99 0 7.011.550,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.011.550,31

8 60 55 0 0 99 0 2.605.518,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.605.518,31

8 63 22 0 0 99 0 5.580.305,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.580.305,19

8 63 55 0 0 99 0 1.809.854,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.809.854,46

8 65 22 0 0 99 0 9.185.885,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.185.885,88

8 65 55 0 0 99 0 895.753,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895.753,85

8 80 22 0 0 99 0 13.657.150,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.657.150,91

8 80 55 0 0 99 0 1.978.841,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.978.841,95

8 85 22 0 0 99 0 561.194,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 561.194,96

8 90 22 0 0 99 0 6.917.107,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.917.107,71

8 90 55 0 0 99 0 1.698.680,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.698.680,81

8 95 22 0 0 99 0 84.530,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.530,33

144.582.961,15 103.750,00 673.024,00 225.726,00 0,00 0,00 145.585.461,15

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8  



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

9 10 11 0 0 99 0 4.403.641,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.403.641,77

9 10 22 0 0 99 0 15.954.228,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.954.228,58

9 10 33 0 0 99 0 22.647.640,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.647.640,30

9 10 44 0 0 99 0 498.320,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498.320,56

9 10 55 0 0 99 0 8.583.269,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.583.269,11

9 10 55 9 1 0 1 0,00 210.000,00 138.000,00 0,00 3.630.000,00 0,00 3.978.000,00

9 10 66 4 1 0 1 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

9 10 66 5 1 0 1 0,00 30.000,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00

9 20 22 0 0 99 0 19.960.458,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.960.458,89

9 20 55 0 0 99 0 4.830.498,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.830.498,83

9 40 22 0 0 99 0 16.921.461,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.921.461,58

9 40 55 0 0 99 0 1.971.258,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.971.258,83

9 45 22 0 0 99 0 17.173.985,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.173.985,47

9 45 55 0 0 99 0 2.626.854,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.626.854,85

9 55 22 0 0 99 0 11.623.029,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.623.029,60

9 55 33 0 0 99 0 380.838,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380.838,89

9 55 55 0 0 99 0 1.211.213,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.211.213,18

9 58 22 0 0 99 0 22.171,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.171,17

9 58 55 0 0 99 0 738.273,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 738.273,93

9 60 22 0 0 99 0 1.455.879,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.455.879,92

9 60 55 0 0 99 0 986.158,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986.158,22

9 65 22 0 0 99 0 1.031.274,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.031.274,80

9 70 22 0 0 99 0 1.023.905,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.023.905,56

9 75 22 0 0 99 0 4.746.770,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.746.770,09

9 75 55 0 0 99 0 919.250,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 919.250,19

9 85 22 0 0 99 0 900.403,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.403,06

9 85 55 0 0 99 0 788.444,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 788.444,81

141.399.232,19 240.000,00 218.000,00 0,00 3.630.000,00 0,00 145.487.232,19

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9  



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

ANEXO V 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

10 10 11 0 0 99 0 3.689.004,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.689.004,01

10 10 11 3 1 0 1 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

10 10 22 0 0 99 0 24.722.372,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.722.372,58

10 10 22 1 1 0 1 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

10 10 22 4 1 0 1 0,00 118.050,00 59.535,00 127.000,00 0,00 0,00 304.585,00

10 10 33 0 0 99 0 20.870.015,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.870.015,03

10 10 44 0 0 99 0 10.823.098,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.823.098,15

10 10 55 0 0 99 0 3.800.321,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800.321,14

10 10 55 2 1 0 1 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00

10 10 55 3 1 0 1 0,00 83.000,00 446.515,00 0,00 0,00 0,00 529.515,00

10 20 22 0 0 99 0 21.466.469,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.466.469,81

10 20 55 0 0 99 0 2.834.028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.834.028,90

10 30 22 0 0 99 0 900.008,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.008,45

10 50 22 0 0 99 0 2.592.288,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.592.288,19

10 50 55 0 0 99 0 863.178,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863.178,07

10 55 22 0 0 99 0 1.113.611,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.113.611,05

10 60 22 0 0 99 0 1.769.887,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.769.887,92

10 60 55 0 0 99 0 679.048,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679.048,15

10 63 22 0 0 99 0 1.465.721,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.465.721,06

10 65 22 0 0 99 0 1.276.838,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.276.838,14

10 67 22 0 0 99 0 1.541.914,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.541.914,20

10 70 22 0 0 99 0 1.723.888,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.723.888,16

10 70 55 0 0 99 0 833.946,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 833.946,59

10 80 22 0 0 99 0 1.470.517,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.470.517,90

10 80 55 0 0 99 0 589.623,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589.623,72

10 85 22 0 0 99 0 423.467,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423.467,30

10 90 22 0 0 99 0 17.514.459,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.514.459,86

10 90 55 0 0 99 0 3.710.858,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.710.858,37

10 91 22 0 0 99 0 15.013.285,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.013.285,26

10 91 55 0 0 99 0 2.663.052,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.663.052,42

10 95 22 0 0 99 0 3.022.939,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.022.939,87

10 98 22 0 0 99 0 2.330.501,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.330.501,58

149.704.345,88 201.050,00 576.050,00 175.000,00 0,00 0,00 150.656.445,88Total Dependencia 10

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

11 10 55 0 0 99 0 4.415.638,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.415.638,57

11 10 55 8 1 0 1 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.000,00

11 10 55 9 1 0 1 0,00 29.000,00 8.823.547,00 8.710.875,00 2.280.000,00 0,00 19.843.422,00

11 10 66 2 1 0 1 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

11 11 55 0 0 99 0 1.961.554,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.961.554,83

11 12 55 0 0 99 0 5.328.776,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.328.776,98

11 14 55 0 0 99 0 3.734.098,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.734.098,26

11 15 2 15 3 0 24 0,00 0,00 0,00 64.027.000,00 0,00 0,00 64.027.000,00

11 15 2 15 3 0 25 0,00 0,00 0,00 47.255.463,38 0,00 0,00 47.255.463,38

11 15 55 0 0 99 0 6.830.293,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.830.293,91

11 40 55 0 0 99 0 15.595.915,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.595.915,07

11 60 55 0 0 99 0 11.145.170,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.145.170,09

11 70 55 0 0 90 0 12.665,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.665,46

11 70 55 0 0 99 0 9.580.394,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.580.394,11

58.604.507,28 90.000,00 9.023.547,00 119.993.338,38 2.280.000,00 0,00 189.991.392,66

SECRETARÍA DEL JEFE DE GABINETE

Total Dependencia 11  



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

12 10 55 0 0 99 0 4.296.195,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.296.195,90

12 10 55 1 1 0 1 0,00 6.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

12 10 55 9 1 0 1 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

12 15 55 0 0 99 0 4.843.848,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.843.848,97

12 15 55 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 20 55 0 0 99 0 9.086.680,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.086.680,61

12 20 55 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 25 55 0 0 99 0 1.696.978,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.696.978,88

12 25 55 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 30 11 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 30 55 0 0 99 0 1.439.543,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.439.543,28

21.363.247,64 30.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 21.463.247,64

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

13 10 44 0 0 99 0 634.050,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634.050,16

13 10 44 4 1 0 1 0,00 6.000,00 120.000,00 0,00 5.588.000,00 0,00 5.714.000,00

13 10 55 0 0 99 0 4.580.795,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.580.795,18

13 15 22 0 0 99 0 451.582,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451.582,38

13 15 33 0 0 99 0 573.637,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573.637,49

13 15 44 4 1 0 1 0,00 12.834,00 2.066.480,00 0,00 0,00 0,00 2.079.314,00

13 15 55 0 0 99 0 10.061.183,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.061.183,30

13 20 22 0 0 99 0 1.013.580,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.013.580,21

13 20 44 0 0 99 0 564.946,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564.946,64

13 20 44 5 1 0 1 0,00 12.852,00 372.687,00 0,00 0,00 0,00 385.539,00

13 20 55 0 0 99 0 3.862.075,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.862.075,64

21.741.851,00 31.686,00 2.559.167,00 0,00 5.588.000,00 0,00 29.920.704,00

SECRETARÍA DE BIENESTAR Y COMPROMISO EDUCATIVO

Total Dependencia 13  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

14 10 55 0 0 99 0 3.408.061,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.408.061,35

14 10 55 9 1 0 1 0,00 156.000,00 887.000,00 0,00 0,00 0,00 1.043.000,00

14 15 22 0 0 99 0 1.504.422,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.504.422,74

14 15 40 1 0 1 0 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

14 15 55 0 0 99 0 2.448.306,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.448.306,99

14 20 55 0 0 99 0 2.759.033,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.759.033,67

14 25 22 0 0 99 0 3.133.785,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.133.785,38

14 25 55 0 0 99 0 1.702.274,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.702.274,45

14 25 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 97.900,00 0,00 0,00 0,00 117.400,00

14 30 22 0 0 99 0 1.697.135,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.697.135,25

14 30 55 0 0 99 0 7.601.052,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.601.052,93

14 30 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

14 35 22 0 0 99 0 1.472.797,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.472.797,46

14 35 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

14 40 22 0 0 99 0 2.107.490,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.107.490,45

14 40 55 0 0 99 0 841.883,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841.883,78

14 40 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

14 45 22 0 0 99 0 2.503.427,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.503.427,03

14 45 55 0 0 99 0 952.714,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952.714,26

14 45 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 304.200,00 0,00 0,00 0,00 323.700,00

32.142.385,74 253.500,00 1.379.100,00 0,00 0,00 0,00 33.774.985,74

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13  

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

1.419.133.429,00 16.787.192,00 189.671.625,00 126.378.231,38 15.639.620,00 296.166,00 1.767.906.263,38TOTAL - FUNCIÓN 4  



 

 
2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein”  

                         RCS Nº 142/21 

FIRMA: JARAMILLO, Daniel López, María Elena Boschi 

 

ANEXO V 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

14 10 11 3 2 0 24 0,00 0,00 0,00 4.282.908,00 5.832.528,00 0,00 10.115.436,00

14 10 33 1 7 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 5 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 10 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 12 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 15 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 16 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 18 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 21 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 7 0 22 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

14 10 33 1 8 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 84.000,00

14 10 33 1 8 0 4 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 84.000,00

14 10 33 1 8 0 5 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 84.000,00

14 10 33 1 8 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 84.000,00

14 10 33 1 8 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 84.000,00

14 10 33 1 8 0 11 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 84.000,00

0,00 0,00 0,00 4.282.908,00 6.924.528,00 0,00 11.207.436,00

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 

 

 

 

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

0,00 0,00 0,00 4.282.908,00 6.924.528,00 0,00 11.207.436,00TOTAL - FUNCIÓN 5  

 

 

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

1.419.133.429,00 16.787.192,00 189.671.625,00 130.661.139,38 22.564.148,00 296.166,00 1.779.113.699,38TOTAL - GENERAL  

 

 


